Para efectos de lo dispuesto en el artículo 31 del presente 
reglamento, corresponde al transporte de Biocombustibles Sólidos en cualquier tipo de 
embarcación.  

w) Vehículos Menores: vehículos motorizados terrestres destinados a circular por calles y 
caminos, cuyo peso bruto vehicular es inferior a dos mil setecientos kilogramos (2.700 kg.). Esta 
definición no aplica al transporte de Biocombustibles Sólidos destinado a prácticas culturales 
propias de los pueblos indígenas regulado en el artículo 31 del presente reglamento. 

x) Vehículos Mayores: vehículos motorizados terrestres destinados a circular por calles y 
caminos, cuyo peso bruto vehicular sea igual o superior a dos mil setecientos kilogramos (2.700 kg.) 
o, bien, siendo inferior a dicho peso bruto vehicular, lleve remolques, semirremolques o elementos 
de carga adosados al vehículo o modificaciones que aumenten la capacidad de carga de este. Esta 
definición no aplica al transporte de Biocombustibles Sólidos destinado a prácticas culturales